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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه‌روز سالیانی مردم منتظر ماندند همان‌گونه که در تبلیغات انتخاباتی 

شنیدند که گفته شد »آن‌قدر رونق اقتصادی ایجاد شود و درآمد 
سرشار در اختیار مردم قرار گیرد که دیگر به یارانه 45 هزار تومان 
نیاز نداشته باشند« محقق شود که نشد. اکنون نیز سالی است که 
خسته از وعده‌های سرخرمن گذشته، صبح‌ها چشم خود را به امید 
دیدن گشایش‌های پی‌در‌پی باز می‌کنند و روز را به شب می‌رسانند و 
منتظرند که از آن باغ سیب و گلابی برجام که توصیفش کرده‌اند ثمری 
به سبد ببرند که جدیداً گفته شد دیدن ثمرات، چشمان خاص بین 
می‌خواهد که دیگران همگی از آن بی‌بهره‌اند و این نیز فعلًا نشد که 
نشد و تنها مردم دیدند که عده‌ای دولتی برای دریافت یک هواپیما 
چنان در شور و شادی غرق شده‌اند و توصیفاتی می‌کنند که گویی 
این هواپیما با هوش و بازوی ایرانی و با حمایت دولت ساخته شده 
است. مسئولان چنان بر صندلی و جعبه هواپیما دست می‌کشیدند 
و دیواره‌اش را لمس می‌کردند و از بوی نوی آن می‌گفتند که گویی 

تاکنون ...، بماند.
بماند که تمام این ذوق و شوق‌های غیرطبیعی، در مقابل دیدگان 
متحیر مردم محترم و آبرودار ایران و نیز دشمنان مترصد و کینه‌دار 
انجام می‌شد. در میان سخنان کسانی از اهل شادی، مطالبی 
شنیده می‌شد که ایکاش گفته نمی‌شد و »خریدار حرفه‌ای شدن« 
مایه مباهات نمی‌شد. که اگر خریدار حرفه‌ای شدن افتخار بود، 
گذشتگانی بودند که حرفه‌ای‌ترین خریداران بودند و مردم به زودی 
سی و هشتمین سالگرد انقراضشان را جشن می‌گیرند و اکنون نیز 
دولت‌های دست خالی کوچک و فزرتی و محقری در گوشه و کنارمان 
هستند که سالیانه میلیون‌ها دلار و یورو تجهیزات خریداری می‌کنند 
و در مقابل هر دری که به روی فروشندگان می‌گشایند، دری از 
تولیدکنندگان و فکر و صنعت خود را تخته می‌کنند. تجهیز ناوگان 
هوایی کار نیکویی است به شرطی که عزت کارگر و مهندس ایرانی 

حفظ شود و به غیرت مردم برنخورد. 
کار نیکوتر از اینکه گفته شد آن است که به جای تأمین رفاه 
بیشتر برای عده‌ای از مردمان عزیزمان که مکنت استفاده از این‌گونه 
تسهیلات را دارند، به فکر عموم و اکثر مردمان عزیزی بود که 
برخلاف نجومی‌بگیران، هنوز یارانه 45 هزار تومانی، جزو درآمدهای 
اصلی و مؤثر آنان است. شاید بهتر می‌بود که به دور از هیاهو و 
شادی‌های تبلیغاتی، فکری برای تجهیز و ارتقای توان آتش‌نشانی 
یا هلال احمر می‌شد، تا کمبود امکانات این عزیزان که از جان مایه 
می‌گذارند، مایه طعن دشمنانِ رسوای ایران نشود. شاید بهتر می‌بود 
که علاج واقعه قبل از وقوع می‌شد نه آنکه چو فردا شود فکر فردا 
کنیم. به نظر می‌رسد رفع تهدیدات دائمی سوانح و اتفاقات مخربی 
که تهران و بسیاری از کلانشهرها را تهدید می‌کند، اولویت ویژه 
داشته باشد. ساختمان‌های فرسوده عمومی و خصوصی، هوای آلوده 
و مسموم، امکانات ضعیف مقابله با بحران‌ها، آسیب‌پذیری و خطر 
بالای بافت‌های فرسوده شهری، کم‌آبی و ... تهدیداتی نیست که 

بتوان آنها را نادیده گرفت.   
پنجشنبه گذشته بود که خبری ناگوار آرامش جامعه را گرفت و 
مردم را در نگرانی عمیق فرو برد و در کنار آن که سؤالات متعددی 
را در جامعه منتشر نمود. ساختمانی قدیمی که به گفته برخی 
قدیمی‌ترین نماد بناهای مدرن در ایران بود و سالیان سال به گونه‌ای 
محسوس تغییر کاربری داده بود و 14 بار اخطار گرفته بود با 600 
واحد تجاری و موقعیتی حساس و مرکزی در شهر و ... در مدت 
چند ساعت، به تلی از سیمان و آهن و آوار تبدیل شد و علاوه بر 
میلیاردها تومان ضرر مالی مستقیم و غیرمستقیم به کسبه و مردم 
و بیت‌المال بنیاد مستضعفان و برای همان ساختمان و ساختمان‌های 
مجاور و خیابان‌های اطراف و ... و مشغول نمودن مدیران ارشد و 
بخشی از دولت و عمده‌ای از وقت رسانه‌ها و هزاران نفر نیرو و 
دستگاه و ماشین‌آلات صنعتی و ایجاد ترافیک گسترده و ... و ایجاد 
شوک و ضربه روحی در میان مردم کشور برای چندین روز متوالی 
و ... توانست جوانمردانی را از مردم بگیرد که هر کدامشان کیمیای 

دوران خود بودند.  
یک هفته است که از رشادت مردان روزگار می‌گذرد. آتش‌نشانانی 
که دوباره روح جوانمردی را در جامعه زنده کردند. کسانی که برای 
نجات مردم از عمر و آرزوهای خود گذشتند و به صف شهیدان و 
قهرمانان ملی پیوستند. نبود این پهلوانان اگرچه جانسوز است ولی 
رفتنشان همچو بودنشان مبارک بود وقتی که توانستند خواب غفلت 
و روزمرگی را از چشمانمان بگیرند. گویی مردم ایران دائماً باید در 
صحنه ارزش‌ها بمانند که این‌گونه پی‌در‌پی پیک جوانمردی و مروت 
به سویشان می‌آید که سستی‌شان را گیرد. این دلاوران که پیام‌آور 
اخلاق و معرفتند رسالتشان به‌غیر از نجات انسان‌ها از مرگ، زنده 
نگه داشتن ارزش‌ها و همان روحیه جوانمردی است که در آغاز آمد. 
مردم ایران به مرور می‌بینند که هر صنفی از آنان الگوهایی دارد که 
اخلاق جامعه را زنده نگه می‌دارد و شمع عاشقی را در میان مردمان 

روشن نگه می‌دارد و عطر زندگی می‌پراکند.  
 این آتش‌نشانان، قهرمان ملی‌اند همان‌گونه که شهدای انقلاب 
و دفاع مقدس و مدافع حرم و دانشمندان هسته‌ای و مهندسانی که 
نام ایران را پس از آنکه اتم را شکافتند و در نانو ثبت کردند، به فضا 
بردند قهرمانند. اینان مایه مباهاتند همان‌گونه که جنگلبانان شهید 
و گمنام و مرزداران غیور و شهید مایه افتخارند. ایران، این باغ و 
گنج پر از گل و گوهر که سرافراز تاریخ بوده و هست و ان‌شاء‌الله 
خواهد ماند باید پرچمدار اخلاق و فضیلت و ادب در جهان باشد 
و سرمشق تمام آنانکه بزرگی می‌خواهند. و این مردم مدیرانی 
می‌خواهند که قبل از اداره کردن امور، مسئول باشند و پاسخگو و 
مسئولیت‌پذیر. پاکدست باشند و در مقابل ناپاکی، قاطع و بی‌اغماض. 
کسانی می‌خواهند که کامل‌کننده افتخارات و تمام کننده فضائل و 
پاسبان حرمت و عزتشان باشند. تقویت‌کننده اراده‌شان باشند و 
حافظ دستاوردشان و متکی به محصول فکر و بازوی جوانان وطن.

هفت روز از حادثه عبرت‌آموز فرو ریختن ساختمان پلاسکو 
می‌گذرد. و عبرت بسیار است اگر عبرت گیرنده‌ای باشد. اگر این 
اتفاقی که اکنون تهران را متأثر خود کرده است، خدای نخواسته در 
یک بازه زمانی در چند نقطه تهران بوجود می‌آمد تکلیف چه می‌شد؟ 
وقتی که ایران بر کمربند زلزله نشسته است، می‌توان ایمن‌سازی را 
این‌گونه که به شوخی گرفته شده است، جدی نگرفت و به آمارهای 
کاغذی و ساختگی دلخوش بود؟ آیا می‌توان در ساخت و سازها، 
نوسازی و مقاوم‌سازی بافت‌ها و بناهای فرسوده، تعریض خیابان‌ها، 
تمرکز‌زدایی از تهران و مرکز، برخورد با اهمال‌کاری‌ها، چشم‌پوشی 
از تخلفات و عوض کردن قوانین شهرسازی با پرداخت جریمه‌ها به 
جای قلع و اصلاح بنا، آن‌گونه که الان سهل‌انگاری می‌شود، بی‌خیال 
بود؟ آیا وقت آن نرسیده است که در آموزش، فرهنگ‌سازی و ترویج 
روحیه جمعی و احساس مسئولیت اجتماعی در مردم برای برخورد 
با حوادث مشابه پلاسکو و ... آن‌گونه که شایسته است جدی بود و 

دلسوزانه عمل نمود؟ 
به نظر می‌رسد با فروریختن پلاسکو باید قالب‌های فکری و 
فرسوده‌ای که مانع انجام صحیح و وجدانی کارها و امور می‌شود نیز 
فرو ریزد و این حادثه تلخ، خواب شیرین را پریشان کند و مسئولان 
را به اتحاد و چاره‌اندیشی مدبرانه، صادقانه و به دور از ملاحظات 
تبلیغاتی برساند و به جای ایجاد و ترویج دغدغه‌های لوکس و 
وارداتی، حس انجام امور زیربنایی را در مسئولان ایجاد نماید. عبرت 
دیگر آن است که در این اتفاق ناگوار، انتظار بود که در مقابل تأثر 
ساده‌دلانه برخی که در جریان انفجارات و اتفاقات پاریس و لندن، 
شمع در دست گرفتند و گرد هم جمع شدند و یا روزنامه دولتی را 
سوگوار نمایاندند، کسانی از آنها نیز با مردم ایران همدردی می‌کردند 
و تجمعی می‌نمودند و شمعی می‌افروختند. از کدخدای باهوشی که 
زمانی به فارسی پیام نوروزی می‌داد و کری بازیگوشی که در جریان 
مذاکرات برای تسلیت وفات مادر رئیس‌جمهور به اتاق ایران آمده بود 

و 1+5 و خانم موگرینی و ... که جوانمردی و خیری نرسید.  

جوجه تیغی!جوانمردی زنده است  

محمد هادی صحرایی 

* شک نباید کرد که آمریکا و غرب هم همانند شوروی سرنوشتی جز فروپاشی 
نخواهند داشت. بنابراین خسارت محض برای کسانی است که دل در گرو آمریکا 

دارند درحالی که دل باید در گرو خدا باشد.
0913---1442

* چند سال است که روزنامه‌تان را می‌خوانم. ابتدا به شما بدبین بودم ولی حالا 
ایمان آوردم که دولت فعلی جز حرف زدن کار دیگری نکرد!

0910---3909
* وزیر محترم کشور از اینکه خدمات دولت تبیین نمی‌شود گلایه می‌کنند. اولاً به 
عرض ایشان می‌رسد که صدا و سیما شبانه‌روز در مدح و منقبت دولت برنامه پخش 
می‌کند. ثانیاً این جهان کوه است و فعل‌ ما ندا/ سوی ما آید نداها را صدا/ وقتی 
رئیس‌جمهور ایجاد اشتغال در دولت قبل را صفر اعلام می‌کند و وزیر راه با دلی 
پر از کینه مسکن مهر را مزخرف می‌خواند، انتظاری غیر از این نباید داشته باشید!
طباطبائی- قم
* رئیس‌جمهور در سال 92 در یکی از سخنرانی‌های تبلیغاتی خود گفت، نام 
مفسدین باید بر سر زبان‌ها باشد! ولی در سال 95 وقتی پای برادرش به میان آمد 

اظهار داشت؛ فساد را این قدر بزرگ نکنید و جار نزنید!
سوری
* دولتی‌ها ابتدا مشکل خودشان در حادثه تصادف قطار در ایستگاه سمنان را که 
مدعی بودند عامل انسانی مقصر بوده حل بکنند سپس به بهانه حادثه آتش‌سوزی 
ساختمان پلاسکو به دست و پای شهردار تهران بپیچند، جالب اینکه شهردار در 
گذشته نسبت به ایمن نبودن این ساختمان صحبت کرده و هشدارهای لازم را 

داده بود.
0912---8195

* طبق قانون مصوب هیئت‌وزیران )93( وزارت کار موظف است که هم خودش 
کارگاه‌های تولیدی را از نظر ایمنی بازرسی کند و هم به هشدارهای آتش‌نشانی 
ترتیب اثر دهد. مقصر حادثه آن کسی نیست که روزنامه‌های زنجیره‌ای در بوق 

کرنا می‌کنند.
0912---3104

* شهادت مظلومانه عزیزان آتش‌نشان موجب انسجام دوباره ملت و بیداری 
مسئولین از غفلت نسبت به وظایفشان شد. برای خرید یک هواپیمای مرجوعی 
این همه تبلیغات کردند ولی در تهیه تجهیزات به‌روز دنیا برای آتش‌نشان‌ها 
احساس وظیفه نکرده بودند. اگر این حادثه 2 ساعت دیرتر یعنی در زمان مراجعه 
مشتریان رخ می‌داد خدا می‌داند چه اتفاقی می‌افتاد؟ خرید هواپیما ضرورت دارد 

یا تهیه تجهیزات امدادی و آتش‌نشانی؟!
0912---9792

* کی قرار است نوبت به آواربرداری از برجام بی‌حاصل و تمدید تحریم‌هایی که قرار 
بر لغو آنها بود، برسد؟ مگر دولت به مردم قول نداده بود که برجام باعث شکوفایی 
و رشد کشور می‌شود پس چرا با بدعهدی طرف مقابل تمام دیواره‌های برجام بر 
سر مردم چون آوار خراب شد و به جای دیوار تحریم‌ها، عزت و اقتدار در برنامه 

هسته‌ای به یک‌باره فرو ریخت.
0912---9452

* طرح جرم دانستن سوال در جلسات سخنرانی، شبیه برخی از اظهارات رئیس 
قوه مجریه در قبال منتقدان است. این بود حقوق شهروندی؟!

0912---8853
* دولت باید در امر مبارزه با فساد با قوه قضائیه همکاری کند. این همه پول 
این کشور حیف و میل شده ولی دولتمردان به راحتی از کنار فسادهای صورت 

گرفته عبور می‌کنند!
0912---8455

* نان قوت لایموت مردم این کشور است. خیلی‌ها در تهیه نان کافی برای خانواده 
خویش مشکل دارند چه برسد به تهیه گوشت که شاید ماه‌ها سراغ آن را نگیرند. 

دیدن این واقعیت عینک هم لازم ندارد.
0911---0049

* یکی از کسبه خیابان لاله‌زار هستم. پاساژ رزاق‌منش در خیابان لاله‌زار حدود 
80 سال پیش بنا شده و این بنا یک بار هم طعمه حریق شده است. شایعه‌هایی 
در مورد تبدیل جواز به پاساژ تجاری برای این بنای فرسوده و ناامن وجود دارد. 
بیشتر نقاط این ساختمان ترک برداشته است و در حال فرو ریختن است. از 
مسئولان تقاضا دارم قبل از اینکه حادثه تلخ دیگری همانند پلاسکو رخ دهد 

اقدامات پیشگیرانه‌ای داشته باشند.
رمضانی
* نیروهای نظامی در دفاع از حرمین در خارج از کشور و نیروی انتظامی در داخل 
کشور برای امنیت هم‌وطنان هر روز شهدایی را تقدیم اسلام و انقلاب می‌کنند 
ولی صدا و سیما تنها به زیرنویس اکتفا می‌کند ولی در برخی مواقع در فوت یک 
کارمند صدا و سیما یا یک هنرمند گاه دارای سوابق نه چندان خوب چندین بار 

در خبرها فوت او را اعلام می‌کنند. شایسته نیست که قدرشناس شهدا نباشیم.
8393---0918 و 9195---0919
* در تاریخ 95/8/18 برای جراحی زانوی همسرم از علی‌آباد راهی مشهد مقدس 
شدم. وقتی به بیمارستان قائم)عج( برای جراحی رفتم و برای اکو قلب، نوار قلب، 
اسکن، رادیولوژی گفتند بروید بیرون انجام دهید این وسایل در بیمارستان یا خرابند 
یا موجود نیستند. بعد از این بستری شده، درخواست ده میلیون پول کردند! گفتم 
مگر طرح سامت اجرا نمی‌شود؟ گفتند بیمه تامین اجتماعی به عهد خود وفا 
نکرده است! با قرض از بستگان و دوستان حقوق یکساله را قرض کردم تا عمل 
جراحی صورت گرفت! حال نه فاکتور می‌دهند تا بتوانم بخشی از آن را از بیمه 
بگیرم و نه قادرم دوباره پای دیگرش را عمل کنم، با وجودی که پزشکان گفته‌اند 
باید اورژانسی جراحی شود. آیا فریادرسی در وزارت بهداشت و تامین اجتماعی 

هست که مشکل ما را با طرح سلامت حل کنند؟!
0937---7160
* برای خانه‌ای قدیمی در شهر آباده درخواست کنتور گاز دادم. بعد از رفت و 
آمدهای متعدد و واریز فیش‌های نقدی برای دریافت گاز از بنده جواز ساخت خانه 
را خواستند در حالی که این خانه بیش از 40 سال قبل بنا شده و آن زمان جوازی 

برای ساخت صادر نمی‌شد! از مسئولین تقاضای رسیدگی دارم.
021---1088

* ما تعدادی از پرسنل صنایع هواپیمایی که یک سال است بازنشسته شده‌ایم هنوز 
سنوات پایان خدمت‌مان را دریافت نکردیم، با اوضاع نامطلوب اقتصادی گذران 
امور زندگی برایمان دشوار شده است. از مسئولین امر درخواست رسیدگی داریم.
021---0616

* چاله و چوله‌های خیابان‌های شهر جدید پرند جلوبندی برای ماشین‌های ما 
شهروندان باقی نگذاشته. از شهردار محترم برای آسفالت این خیابان‌ها تقاضای 

همکاری و مساعدت داریم.
0919---0420

* دلیل عدم استفاده مردم از تلفن‌های همگانی سطح شهر عدم توزیع کارت شارژ 
تلفن است. از 6 ماه قبل تا الان کارت مخصوص این تلفن‌ها را توزیع نکرده‌اند. در 

صنعتی‌ترین کشورها هم با آمدن تلفن همراه، تلفن همگانی را اسقاط نکرده‌اند.
5385---021 و 2826---0913
* با اینکه جرایم رانندگی را پرداخت می‌کنیم ولی متاسفانه همان جرایم مجددا در 
برگه‌های  خلافی قید می‌گردد. سامانه رایانه‌ای باید به گونه‌ای باشد که بلافاصله 

بعد از پرداخت مبلغ جریمه، مشکل حل بشود.
0919---8214
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در پاسخ به مطلب مندرج در ستون کیهان و خوانندگان مورخ 95/10/22 
مبنی بر مشکلات موجود در پیرامون ساختمان خدمات شهری شهرداری ناحیه 
یک، به آگاهی می‌رساند که در موقعیت ذکر شده الملک )علمک( آبگیری چاه 
خیابان هاشمی قرار دارد که خودروهای فضای سبز و خدمات شهری در طول 
روز از آنجا جهت انجام امور روزانه و خدمت به شهروندان آبگیری می‌کنند. 
لازم به توضیح است که در حال حاضر با توجه به خرابی پمپ آب ناحیه 2، 
تانکرهای این ناحیه از این موقعیت آبگیری می‌کنند و بنابراین تعداد دفعات 

آبگیری بالا رفته است.
با توجه به فاصله 50 متری منازل با المک آب و اینکه حفر چاه جدید در محل 
جدید با هزینه گزاف و بسیار بالایی همراه خواهد بود، در خصوص رعایت حال 
شهروندان محترم در طول شبانه‌روز به پیمانکاران مربوطه و به ویژه رانندگان و 

کارگران خودروهای تانکر تذکر جدی داده شده است.
همچنین در خصوص اسکان کارگری که در آن موقعیت حضور دارد، کاملا محصور 
بوده و بر نحوه ورود و خروج و نظم و انضباط آن نظارت لازم صورت می‌‌گیرد و 
نماینده از جانب حوزه خدمات شهری شهرداری منطقه 9 همه روزه در موقعیت 
جهت کنترل امور مستقر است و تاکنون گزارشی مبنی بر شکایت از اسکان 

کارگری نرسیده است.

بلوف‌های عضو مجمع روحانیون
درباره انتخابات ریاست‌جمهوری

عضو مجمع روحانیون می‌گوید اصلاح‌طلبان اگر مجبور نبودند از 
روحانی حمایت نمی‌کردند.

ناصر قوامی عضو فراکسیون مشارکت در مجلس ششم به روزنامه 
زنجیره‌ای بهار گفته است؛ برای جبهه اصلاحات به طور کاملا طبیعی 
ایده‌آل خواهد بود که با یک چهره اصلاح‌طلب به انتخابات ریاست‌جمهوری 
ورود پیدا کند اما شورای نگهبان اجازه نمی‌دهد چهره‌هایی مانند خاتمی 

و موسوی خوئینی‌ها و عبدالله نوری نامزد شوند.
وی می‌افزاید: وقتی که شرایط و فضا این‌گونه باشد و افراد منتخب 
اصلاح‌طلبان تائید صلاحیت نشوند. در این صورت اگر آقای روحانی باشد، 

طبعا اصلاح‌طلبان بنا دارند با ایشان همراهی کنند.
خبرنگار: یعنی اصلاح‌طلبان قلبا از روند انتخابات 92 راضی نیستند و 

ترجیح می‌دهند شرایط‌ گونه دیگری باشد؟
بله، طبعا این‌گونه است. 

وی در پاسخ این سؤال که »با توجه به عملکرد چهارساله روحانی، آیا 
اصلاح‌طلبان ایشان را برای انتخاب مجدد ریاست‌جمهوری گزینه‌ای عنوان 
ایده‌آل می‌دانند؟« می‌گوید: به هر حال نقدهایی هم وارد است. به عنوان 
مثال بنده به شخصه از سیاست داخلی آقای روحانی هیچ‌گونه رضایتی 
ندارم. تعدادی از وزرای ایشان، مناسب و همراه و همگام با دولت ایشان 
نیستند و به همین دلیل در موضع‌گیری‌های رئیس‌جمهور، هیچ وزیری از 
ایشان حمایت نمی‌کند. در مسائل سیاسی  که آقای روحانی  موضع‌گیری 
می‌کند، هیچ یک از وزرا همراه بامواضع ایشان موضع‌گیری نمی‌کند 
تا ثابت شود که خیلی از وزرا همراه و همگام ایشان نیستند. بگذارید، 
مثالی بزنم؛ آقای عبدالرضا رحمانی فضلی چه سنخیتی می‌تواند با تفکر 
اصلاح‌طلبی و اعتدال‌خواهی داشته باشد؟!  لذا در استان قزوین استاندار 
و مدیران کل استانداری همه اصولگرا هستند. معاون سیاسی را هم که 
اخیرا آورده‌اند، اصولگرا هست و من به عنوان فردی که اصلاح‌طلبان را در 
این شهر محوریت، همراهی و همگامی می‌کنم، نمی‌شناسمش و اطلاع 
ندارم آن معاون سیاسی که آورده‌اند، چه کسی است، چه عقیده‌ای دارد، 
خط فکری او چگونه است؟ خب! وقتی که اطلاع ندارم، در انتخاباتی که 

پیش رو داریم، این برای ما مشکل به وجود خواهد آورد.
اظهارات قوامی در حالی است که اولا افراطیون مدعی اصلاحات، در 
زمان دولت اصلاحات، خاتمی را با تعابیری نظیر اردک لنگ، شاه‌سلطان 
حسین صفوی، رئیس دولت بی‌عرضه‌ای که باید از قطار اصلاحات پیاده‌اش 

کرد یا از او عبور کرد، مطرح می‌کردند.
ثانیا از بدیهی‌ترین شرایط نامزدی انتخابات ریاست‌جمهوری در هر 
کشوری پایبندی به حاکمیت و قانون اساسی آن کشور است و کسانی 
چون خاتمی و موسوی خوئینی‌ها، فتنه و آشوب نیابتی را تدارک کردند 

که سر معارضه صریح با اسلامیت و جمهوریت نظام داشت.
ثالثا برخلاف ادعای آقای قوامی، اصلاح‌طلبان بهتر از هر کس می‌دانند 
که رأسا رأی ندارند و به همین دلیل هم محمدرضا عارف  معاون اول 
رئیس‌جمهور در دولت اصلاحات را در انتخابات سال 92 مجبور به انصراف  
کردند چرا که رأی اصلاح‌طلبان 3 روز  قبل از انتخابات )طبق نظرسنجی 
خود آنها( تنها 8 درصد بود. با این وجود افراطیون مدعی اصلاحات، همواره 
برخورد طلبکارانه با رئیس‌جمهور داشته و دولت وی را با اهانت و گستاخی 

تمام، رحم اجاره‌ای اصلاح‌طلبان توصیف کرده‌اند.
رشد اقتصادی را حس نمی‌کنند

مردم باید عینک بزنند؟!
مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور می‌گوید مردم رشد اقتصادی را احساس 

نمی‌کنند.
روزنامه وقایع اتفاقیه از قول مسعود نیلی نوشت: شکاف درآمدی، به دلیل 
تحریم‌های اقتصادی دانست و گفت: شکاف درآمدی، یکی از مهم‌ترین عواملی 
بوده که رشد اقتصادی در کشور احساس نمی‌شود زیرا سطح درآمدها پایین 
است. مسعود نیلی در ششمین همایش سیاست‌های پولی و چالش‌های بانکداری 
و تولید با تشریح وضعیت اقتصادی و نظام بانکی گفت: رشد اقتصادی، موضوع 
جامعی بوده که دارای ابعاد مختلفی است؛ مهم‌ترین موضوعی که باید درباره 

رشد اقتصادی به آن توجه کنیم، تولید ناخالص داخلی سرانه است.
نیلی همچنین بودجه دولت را از جمله منشأهای افزایش نقدینگی در 

کشور عنوان کرد.
سخنان نیلی مبنی بر اینکه مردم رشد اقتصادی را احساس نمی‌کنند در 
حالی است که آقای روحانی رئیس جمهور در کنفرانس مطبوعاتی اخیر گفته 
بود »برخی می‌گویند ما رشد اقتصادی را نمی‌بینیم. خب بروید عینکی چیزی 
یا درمانی کنید کسانی که درباره رکود سخن می‌گویند و همواره نمی‌بینند، 

باید خود را درمان کنند«.
باقی ماندن تحریم‌ها افتخار دارد

یا مکانیزم ماشه علیه ایران؟!
وزیر خارجه می‌گوید من از برجام شرمنده نیستم و به آن افتخار می‌کنم.

محمدجواد ظریف در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران گفت: 
موفقیت برجام بر آن بود که فضای روانی جهان را درباره ایران آماده کند، به 
همین دلیل بدخواهان تمام تلاش خود را به کار بردند که این آرامش در فضای 

ایران حاکم نشود.
وی گفت: بانکها محافظه‌کار هستند و همانطور که روند کاهش ارتباطات 
بانکی به صورت تدریجی و محافظه‌کارانه انجام شد برای برقراری دوباره این روابط 

نیز موسسات پولی و بانکی به صورت تدریجی اقدام می‌کنند.
ظریف با بیان اینکه بعضی‌ها فکر می‌کنند که من از برجام شرمنده‌ام اما 
باید به آنها بگویم که من به برجام افتخار می‌کنم گفت: برجام با خطر جدی 
مواجه نیست به شرط آنکه خودمان برجام را حفظ کنیم و من نه تنها اینکه 
از برجام شرمنده نیستم بلکه به آن افتخار می‌کنم اما موضوع برجام هر روز 

نباید مطرح شود.
وی افزود: اسنپ‌بک یک تضمین برای ادامه برجام و نقطه تداوم آن است. بند 
اسنپ‌بک نشان می‌د‌هد که طرفین مذاکره هیچ‌وقت به یکدیگر اعتماد نداشته‌اند.
ظریف گفت: کسانی که می‌گویند ما به آمریکا اعتماد کردیم باید به آنها 
پاسخ داد که اگر به آمریکا اعتماد داشتیم که اسنپ‌بک را در توافقات خود 

لحاظ نمی‌کردیم.
وی افزود: اسنپ‌بک برای ایران عالی است و هر زمان از طرف ایران مشاهده 
شود که از این توافق امتیاز نمی‌گیریم می‌توانیم خارج شویم اما برای طرف مقابل 

اینطور نیست و باید با هزاران بانک و شورای امنیت مذاکره کنند.
اظهارات آقای ظریف از چند جهت با واقعیت‌ها همخوانی ندارد. اولا آقای 
ظریف مهرماه امسال در شورای روابط خارجی آمریکا و در پاسخ به سؤال فرید 
زکریا درباره اجرایی شدن یا نشدن برجام گفت: »برخی از کسانی که شما هم 
می‌شناسید، برخی از بانک‌های اروپایی مقدار بسیار زیادی جریمه شده‌اند. ارقام 
آن‌قدر بزرگ هستند که گفتن آنها دشوار است. برای مثال 8/9 میلیارد دلار برای 
پریبا و یا چندین هزار میلیارد دلار برای اچ‌بی‌سی. اچ‌بی‌سی به قدری نگران بود 
که از جک‌لو که در گذشته وزیر خزانه‌داری بود سوال کرد. این نوعی از ترس و 
وحشت است که این قبیل جریمه‌ها برای بانک‌های اروپایی ایجاد کرده است. در 
نتیجه آنها می‌خواهند بیایند و با ایران معاملات جدیدی را آغاز کنند و آنها همیشه 
این نهاد دارایی‌های خارجی موسوم به اوفک را دارند که البته ما نام این نهاد را 
بیش از هر آمریکایی دیگر شنیده‌ایم، اوفک به آن افراد می‌گوید اشکالی ندارد 
با ایران معامله داشته باشید ولی... و این ولی که آنها می‌گویند به قدری طولانی 
است که... البته یک جمله می‌گوید اشکالی ندارد با ایران معامله داشته باشید 
و در عوض در پنج صفحه اما و اگرهایی ذکر شده است و در نهایت این بانک‌ها 
می‌گویند ما مسیر امن‌تر را در پیش می‌‌گیریم و اصلا ایران را فراموش می‌کنیم 
و نتیجه همیشه همین بوده است. هیچ‌یک از بانک‌های اصلی اروپایی پس از 
گذشت هشت‌ماه از توافق هنوز هم نمی‌خواهند معامله‌ای با ایران داشته باشند«.
ثانیاً این ادعا که برجام باخطر جدی مواجه نیست، خلاف همین اظهارات 
آقای ظریف درباره عدم همکاری بانک‌ها و شرکت‌های بزرگ با ایران است. یک 
ماه پیش کنگره آمریکا تمدید 10 ساله تحریم‌های ISA که آقای ظریف بر 
ناقض برجام بودن آن تصریح داشت، تصویب کرد و دولت اوباما هم به وعده وتوی 
این طرح عمل نکرد. آیا این نقض‌های سیستماتیک و پیاپی را نباید مطرح کرد؟ 
چرا؟ مگر ما سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هستیم که بخواهیم پنهانکاری کنیم.

ثالثاً در موضوع اسنپ‌بک اتفاقاً ماجرا برخلاف ادعای آقای ظریف است. 
سال گذشته اندیشکده مستقل دفاع و امنیت انگلیس در گزارشی به همین 
موضوع پرداخت و نوشت: »برنامه جامع اقدام مشترک [برجام] گام بزرگی در 
تاریخ منع گسترش سلاح هسته‌ای است. طبق این توافق، در صورت تخطی 
ایران از تعهداتش، اسنپ بک صورت می‌گیرد. 1+5 از مکانیزم حل اختلاف که 

اسنپ بک را در خود دارد، به عنوان برگ برنده خود در توافق یاد می‌کند. 
فرایند حل اختلاف ذکر شده در متن توافق، دارای پیچیدگی‌های فراوان است. 
فرآیند مقدماتی ذکر شده در پیوست 4 توافق، با در نظر گرفتن رفع تحریم‌ها 
از شکایات ایران حمایت می‌کند. در گام اول، ایران و طرفین برجام بر سر 
تحقق این مورد گفت‌وگو می‌کنند و اگر این بند صورت نپذیرد، هر یک از 
طرفین توافق می‌تواند موضوع را به »کار گروه رفع تحریم« که با نماینده ارشد 
اتحادیه اروپا هماهنگ است ارجاع دهد. این کارگروه، 30 روز فرصت دارد جهت 
رضایت طرفین، مشکل را رفع نماید. در صورت بروز بن‌بست در کار، هر کدام از 
طرفین ناراضی می‌تواند موضوع اختلاف را به »کمیته مشترک« متشکل از 8 
نماینده )6 نفر از 1+5، یک نفر از اتحادیه اروپا و یک نفر از ایران( ارجاع دهد. 
در موارد به غیر از موضوع تحریم، ایران می‌تواند بطور مستقیم شکایت خود را 
با کمیته مشترک در میان بگذارد. این کمیته، 15 روز وقت خواهد داشت که 
به موضوع رسیدگی نماید. اما اگر حتی یک نفر از جمع 8 نفر به این نتیجه 
رسید که موضوع قابل حل نیست، کمیته موظف است که موضوع را به سطح 
وزرای خارجه ببرد و سپس 15 روز دیگر فرصت باقی است تا مشکل رفع گردد.

اگر همچنان این مشکل در سطح هیئت سه نفره هم به نتیجه نرسد، 
موضوع دوباره به کمیته مشترک ارجاع داده شده و 5 روز وقت برای حل آن 
در نظر گرفته خواهد شد و نهایتاً در صورت عدم حل مشکل، مسئله به شورای 
امنیت سازمان ملل می‌رسد تا طرف ناسازگار را تشخیص داده و محکوم نماید.

طبق قطعنامه تأیید شده در شورای امنیت در روز 20 جولای، در صورت 
حل نشدن موضوع در کمیته مشترک، یکی از اعضای شورای امنیت 10 روز 
وقت دارد تا اقدام به رفع عارضه نماید و در صورت عدم توفیق وی، پرونده در 
اختیار رئیس شورای امنیت قرار خواهد گرفت. در نهایت، اگر 5 عضو دائمی 

شورای امنیت به نتیجه نرسند، تحریم‌های سابق دوباره اعمال خواهد شد.
از آنجایی که ایران می‌دانداگر پای قضیه به شورای امنیت برسد تحریم‌ها 
دوباره بازگردانده می‌شود، پس تلاش خواهد کرد که به عنوان طرف شاکی 
اقدامی نکند. به جای آن، به طرف پای‌پس کشیدن از توافق پس از آن 35 
روز ناموفق کمیته مشترک خواهد رفت و بدین طریق خود را در چاه شورای 
امنیت که هیچکدام از اعضای دائم آن نمی‌توانند در این مورد از حق وتوی 

خود به نفع ایران استفاده کنند، نمی‌اندازد«.
به عبارت دیگر آقای ظریف دارند مکانیزم حاشیه تعبیه شده از سوی 
آمریکا و غرب را که به ضرر ایران است، به عنوان دستاورد برای مردم و کشور 

فاکتور می‌کنند.
نفوذ ایران و روسیه در سوریه

آمریکا نقش ناظر را پیدا کرده است
عضو شورای روابط خارجی آمریکا گفت ایران و روسیه نقش قوی در سوریه 

دارند و آمریکا به حاشیه افتاده است.
گیل زماخ لمون در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان تصریح کرد: آمریکا در مذاکرات 

سوریه به حد یک ناظر مذاکرات رسیده است.
پژوهشگر ارشد اندیشکده شورای روابط خارجی با اشاره به مذاکرات آستانه 
افزود: این مذاکرات نه در ژنو و نه در هیچ یک از پایتخت کشورهای اروپایی 
و بدون حضور آمریکا و اینکه آمریکا در آن در سطح یک ناظر است، برگزار 
می‌شود، سازمان ملل نیز در دقایق آخر در آن حضور یافت. این نشست در 

یکی از قلمروهای اتحاد جماهیر شوروی سابق برگزار می‌شود.
زماخ گفت: ترکیه هم دیگر چندان به آمریکایی‌ها اعتماد نداشت و از اینکه 
کردهای سوریه در ائتلاف و اتحاد آمریکایی‌ها قرار داشتند، چندان خشنود 

نبود و منافع خود را در نزدیکی با روسیه دید.
زماخ افزود: اکنون ببینید ما در کجا قرار داریم، در قزاقستان هستیم، و 

آمریکا در سطح یک ناظر در این مذاکرات نقش دارد. 
سی‌ان‌ان در بخش دیگری به چرخش دولت جدید آمریکا در قبال سوریه 
پرداخت و گفت: دبیر مطبوعاتی کاخ سفید گفته است که )دولت ترامپ( برای 
شکست دادن )گروه تکفیری- تروریستی( داعش مایل به همکاری با روسیه 
است. شان اسپایسر در این باره به خبرنگاران گفته بود: »فکر می‌کنم به دنبال 
راه‌هایی برای مقابله با داعش، با هر کشور دیگری، حال روسیه باشد یا هر کشور 

دیگری هستیم چرا که منافع مشترک ملی در آن داریم«.
سی‌ان‌ان پرسید: این یک تغییر بزرگ بعد از دولت اوباما است؟ و زماخ 
پاسخ داد: هم بله و هم نه! موضع دولت اوباما این بود که زمان برای کنار 
رفتن بشار اسد فرا رسیده است اما واقعیت موجود، چیزی غیر از آنی بود 
که بدین سو پیش رود )کنار رفتن بشار اسد( و نگرانی‌ای که متوجه دولت 
اوباما بود این بود که آمریکا در سوریه چندان نفوذ ندارد و این ایران و روسیه 
هستند که نقش قوی‌تری در سوریه دارند. بنابراین این واقعیت‌ها از سوی 

آمریکا پذیرفته شد.

یادداشت میهمان

اقامه نمازجمعه تهران
 به امامت آیت‌الله موحدی کرمانی

نمازجمعه تهران به امامت آیت‌الله موحدی کرمانی در مصلای امام‌خمینی)ره( برگزار می‌گردد.
به گزارش روابط عمومی ستاد نمازجمعه تهران، این مراسم از ساعت 10/50 شروع و در ادامه آقایان »امیر 
مهدیانی« از فرماندهان آتش‌نشانان حادثه حریق ساختمان پلاسکو و »اقرلو« نماینده بسیج دانشجویی سخنرانی 

خواهند کرد. در پایان آیت‌الله موحدی کرمانی به ایراد خطبه‌های نمازجمعه خواهند پرداخت.

نظرسنجی دانشگاه مریلند:

75 درصد ایرانی‌ها معتقدند 
برجام تأثیر مثبتی بر زندگی آنها نداشته است

گزارش خبری تحلیلی کیهان

ادامه دشمنی با ایران
تنها نقطه مشترک ترامپ و اوباما

آمریکا  »مریلند«  دانشگاه 
افکار  از  نظرسنجی جدیدی 
عمومی داخل ایران منتشر کرده 
که نتیجه آن از افزایش نگاه 
تردیدآمیز به برجام و کاهش 
حکایت  روحانی  محبوبیت 

می‌کند.
دانشگاه مریلند یک نظرسنجی 
درباره محبوبیت رئیس‌جمهور ایران 
منتشر کرده که بنا بر ادعای این 
دانشگاه آمریکایی، محبوبیت دکتر 
»حسن روحانی« کاهش یافته است.

به گفته این دانشگاه آمریکایی 
این نظرسنجی در ماه دسامبر )آذر- 
دی( و به صورت گفت‌وگوی تلفنی 
با »1000 ایرانی« انجام شده است.

به گزارش فارس دانشگاه مریلند 
پیش از این بارها نظرسنجی‌هایی 
درباره موضوعات مختلف مربوط به 
ایران، از محبوبیت شخصیت‌های 
سیاسی گرفته تا نقطه نظرات در 
قبال مسائل خاص از قبیل توافق 
هسته‌ای )برجام(، انجام داده است.

این  تازه‌ترین نظرسنجی 
دانشگاه آمریکایی در خصوص 
میزان محبوبیت رئیس‌جمهور ایران 
است. وال استریت ژورنال به نقل از 
این نظرسنجی نوشته که »نتایج 

نشان می‌دهد که ایرانی‌ها درباره 
مزایای اقتصادی توافق هسته‌ای با 

قدرت‌های جهانی تردید دارند«.
این رسانه آمریکایی نوشت: 
جدید، حسن  نظرسنجی  »طبق 
روحانی رئیس‌جمهور ایران در 
آستانه انتخابات )ریاست جمهوری( 
ماه می‌)اردیبهشت(، دارد بخشی از 
حمایت عمومی و مردمی‌‌اش را از 

دست می‌دهد«.
منتقدان  ژورنال  استریت  وال 
روحانی را »مخالفان تندرو« نامید 
و )به محافل غربی( هشدار داد که 
این »می‌تواند نشانه‌ای از تغییر 
)رویکرد داخلی ایران( به سمت 
او )روحانی( در  مخالفان تندروی 
چارچوب دستگاه حاکم ایران باشد. 
نتیجه این نظرسنجی، تصویری 
ترسیم می‌کند از نگاه محتاط 
افکار عمومی ایران به اعتمادی که 
روحانی و دولتش در مذاکرات، به 
آمریکا و قدرت‌های جهانی دارند و 
همچنین نگاه مردد آنها را درباره 
مزایای اقتصادی نشان می‌دهد که 
فکر می‌کردند این توافق به دنبال 

خواهد داشت«.
میزان  نظرسنجی،  این  طبق 
»نگاه مطلوب« به روحانی کاهش 

قابل توجه یافته است. 69 درصد 
از ایرانی‌های شرکت‌کننده در آن 
گفتند که نگاه »خیلی مطلوبی« به 
رئیس‌جمهور حسن روحانی دارند یا 
نگاهشان »تا حدی مطلوب« است.

طبق گزارش وال‌استریت ژورنال، 
این میزان در شش ماه پیش یعنی 
در ماه ژوئن )خرداد 95( حدود 82 
درصد بود و این »نشاندهنده کاهش 

معنادار« محبوبیت او است.
میزان 61 درصدی کسانی که در 
نظرسنجی آگوست 2015 )مردادماه 
1394( نگاه »خیلی مطلوب« به 
درصد  داشته‌اند، 28  رئیس‌جمهور 

کاهش یافته است.
ز  ا صد  ر د  51 د  حدو
شرکت‌کنندگان در نظرسنجی 
گفته‌اند که شرایط اقتصادی کشور 
»دارد بد می‌شود« در حالی که در 
نظرسنجی قبلی 43 درصد هم 
چنین نظری داشتند. این مسئله 
افزایش 8 درصدی را نشان می‌دهد.
تقریبا سه چهارم شرکت‌کنندگان 
در نظرسنجی )یعنی بیش از 7 نفر 
از هر 10 نفر( هم تاکید کرده‌اند 
که توافق هسته‌ای ایران، »شرایط 
زندگی مردم را بهبود نبخشیده 

است«.

سرویس سیاسی-
در حالی که رئیس جمهور 
جدید آمریکا، کل سیاست‌های 
دولت اوباما را زیر سؤال برده 
را در  بود سیفون  داده  و قول 
کاخ سفید خواهد کشید، طی 
همین چند روز نخست‌آغاز 
به کار خود ثابت کرد در زمینه 
نیز  ترامپ  ایران،  با  خصومت 
همان راه اوباما را خواهد پیمود.
ترامپ در آغازین روزهای 
ریاست جمهوری، قوانین جدیدی 
را علیه کشورمان اعمال کرده است. 
هدف اصلی سیستم حاکمه آمریکا، 
ادامه یافتن اقدامات ضد ایرانی 

اوباما توسط ترامپ است.
خبرگزاری رویترز از تصمیم 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریکا برای سخت‌گیرانه‌تر کردن 
قوانین مهاجرت از کشورهای 

مسلمان به این کشور خبر داد.
بنا بر این گزارش، انتظار می‌رود 
ترامپ با حضور در وزارت امنیت 
داخلی آمریکا چند فرمان اجرایی 
مربوط به این محدودیت‌ها را 

صادر کند.
چند نفر از دستیاران کنگره که 
خواسته‌اند نامشان فاش نشود، به 
رویترز گفته‌اند که این محدودیت‌ها 
بیشتر شامل حال پناهجویان و 
اتباع ایران، عراق، لیبی، سومالی، 
سودان، سوریه و یمن خواهد شد.

بنا بر این گزارش، احتمالا 
ترامپ به وزارت خارجه آمریکا 
دستور خواهد داد تا از صدور روادید 
برای اتباع این کشورها خودداری 
کند. علاوه بر این، احتمال دارد که 
ترامپ به اداره گمرک و مرزهای 
آمریکا دستور دهد که از ورود 
دارندگان روادید آمریکا که تبعه این 

کشورها هستند، جلوگیری کند.
همچنین انتظار می‌رود دولت 
جدید آمریکا محدودیتی چند 
ماهه برای پذیرش تمام پناهجویان 
تعیین کند، تا زمانی که وزارت 
خارجه و وزارت امنیت داخلی 
بتوانند ساز و کاری قابل اطمینان‌تر 
برای بررسی وضعیت متقاضیان 

ایجاد کنند.
اما ترامپ در جریان رقابت‌های 
انتخاباتی ابتدا از ممنوعیت کامل 
ورود مسلمانان به آمریکا صحبت 
کرد و بعدها گفت: باید به دقت 
بر ورود اتباع کشورهای مسلمان 

نظارت کرد.
سخنگوی  اسپایسر«  »شان 
کاخ سفید روز سه‌شنبه از پاسخ 
دقیق به برنامه ترامپ در این رابطه 

خودداری کرد.
وی گفت: این یکی از مسائلی 
است که وزرای خارجه و امنیت 
ملی باید پس از رأی اعتماد از 
کنگره، بررسی کنند و  یک برنامه 
کاری مشترک برای بررسی دقیق‌تر 

هویت افراد تدوین کنند.
ویزا ندادن به ابوطالبی و 
قانون محدودیت تردد به 

کشورهای خاص
در سال 93 دولت باراک اوباما- 
رئیس جمهور سابق آمریکا که 
مقامات ارشد دولت یازدهم وی 
را فردی مودب! و باهوش! معرفی 
کرده بودند- در اقدامی مغایر حقوق 
بین‌الملل از صدور روادید حمید 
ایران  پیشنهادی  سفیر  ابوطالبی‌، 
برای سازمان ملل- با این ادعا که 
وی تروریست است- اجتناب کرد 
و دولت یازدهم نیز بعد از مدتی 
مجبور شد فرد دیگری را بدین 
منظور جایگزین گزینه ابتدایی خود 

کند. اینجا بود که عیار ادعاهایی 
نظیر تنش زدایی، رفع سوء تفاهم، 
احترام متقابل و تعامل برد- برد تا 

حدود زیادی سنجیده شد.
نیز  آذرماه سال 94  در 
اوباما قانون »محدودیت تردد 
سفرکنندگان به کشورهایی خاص« 
را امضا کرد. پیش از این، مجلس 
نمایندگان آمریکا این طرح را با 
407 رأی مثبت در برابر تنها 19 
رأی منفی به تصویب رسانده بود. 
براساس این قانون، چهار کشور 
ایران، عراق، سوریه و سودان به 
عنوان کشورهایی معرفی شدند 
که اتباع کشورهایی که با آمریکا 
تفاهمنامه لغو روادید امضا کرده‌اند، 
در صورت حضور در آن‌ها، باید برای 
سفر به آمریکا روادید دریافت کنند. 
بر این اساس شهروندان 38 کشور 
جهان که برای تجارت یا گردشگری 
می‌توانستند مدت 90 روز را بدون 
داشتن روادید در آمریکا سر کنند، 
حال اگر طی 5 سال گذشته به 
این 4 کشور سفر کرده باشند، باید 
برای سفر به آمریکا در صف دریافت 

روادید قرار بگیرند.
این قانون در حالی تصویب شد 
که تاجرانی که برای سرمایه‌گذاری 
در ایران پس از برجام ابراز تمایل 
کرده بودند،آنهایی بودند که به 
آمریکا رفت و آمد تجاری زیادی 
داشته و در زمره این 38 کشور 

جای می‌گرفتند.
به اعتقاد کارشناسان قانون فوق 
نقض صریح برجام بود و می‌توان 
آن را »تحریم‌های اقتصادی جدید 
و مکارانه« واشنگتن علیه ایران نام 
برد. قانونی که به منزله بازگشت و 
اجرای غیرمستقیم تحریم‌ها علیه 
ایران و در حکم »نقض برجام« بود.

در بند 29 برجام که هدف از 
آن جلوگیری از ایجاد مانع برای 
تجارت با ایران با روش‌هایی به 
جز تحریم است، آمده است: 
اروپا و دولت‌های عضو  اتحادیه 
متحده،  ایالات  همچنین  و 
منطبق با قوانین خود، از 
هرگونه سیاست با هدف خاص 
تأثیرگذاری منفی و مستقیم 
بر عادی‌سازی تجارت و روابط 
اقتصادی با ایران، در تعارض با 
تعهداتشان مبنی بر عدم اخلال 
در اجرای موفقیت‌آمیز این 

برجام، خودداری خواهند کرد.
بقیه در صفحه ۱۰

گفت: »عادل الجبیر«، وزیر خارجه آل‌سعود گفته است؛ »ایران در 
منطقه تنش ایجاد می‌کند و البته، صبر ما هم اندازه‌ای دارد«!

گفتم: خونه خرس و بادیه مس؟ حالا این چلغوز هم رجز 
می‌خواند؟

گفت: باید پرسید؛ مثلا اگر صبر آل‌سعود تمام شود، قرار است 
چه غلطی بکند؟!

گفتم: چندین سال است که به عنوان پادوی آمریکا همه 
دلارهای نفتی و امکانات خود را برای مقابله با سوریه و یمن و 
ایجاد داعش و قتل‌عام زنان و کودکان بی‌دفاع به کار گرفته‌اند 

ولی هیچ غلطی نتوانسته‌اند بکنند.
گفت: مشکل آل‌سعود فلک زده این است که از بس که ناجوانمرد 
و خبیث هستند، هیچ آدم‌ حسابی که سرش به تنش بیارزد آنها را 

تحویل نمی‌گیرد.
گفتم: حیوونکی‌ها!... می‌گویند، یک جوجه‌تیغی بدجوری 
گریه می‌کرد، پرسیدند؛ چه شده؟ گفت؛ هیچکس حاضر 

نیست مرا بغل کند!


